Калужской области

Людиновского района

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

сельского поселения «Село Заречный»
 РЕШЕНИЕ
 25 декабря  2024 г                                                                                                        № 38
О внесении изменений в решение  Сельской Думы

сельского поселения  «Село Заречный» от  18.02.2015г.  № 11
«Об утверждении новой редакции Положения о порядке приватизации муниципального имущества бюджета муниципального образования сельское поселение «Село Заречный»
                 В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001  №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.04.2024 г № 76-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», Сельская Дума сельского поселения «Село Заречный» РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Заречный» от 18.02.2015 г. № 11 «Об утверждении новой редакции Положения о порядке приватизации муниципального имущества бюджета муниципального образования сельское поселение «Село Заречный»:
               1.1. В пункте 9 добавить подпунктом 9.4 следующего содержания:

«9.4. Продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене (далее — продажа по минимально допустимой цене) осуществляется, если продажа этого имущества посредством публичного предложения не состоялась. При продаже по минимально допустимой цене минимальная цена муниципального имущества устанавливается в размере 5 процентов от цены первоначального предложения, указанной в информационном сообщении о продаже посредством публичного предложения, если иное не установлено Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ. Если цена первоначального предложения, указанная в информационном сообщении о продаже посредством публичного предложения, составляет более 20 миллионов рублей, минимальная цена муниципального имущества при продаже по минимально допустимой цене устанавливается в размере  10 процентов от такой цены первоначального предложения»;
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

Глава сельского поселения

«Село Заречный»                                                                     Пряхина Е.М.